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KESHILLI | PAVARUR MEBIKFQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORN]I ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSDVA

T,

INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVD

A.nr.226/2021

Kishilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosoves - Kolegji pér Shqyrtimin ¢ Ankesave,
nit pirbiirie nga: Jeton Koca-kryetar, Eshref Shabani dhe Malsore Gashi Bajraktari, me Flakron Gashi
Zystar | Larté pir Bashképunim Profesional, bazuar né Aktgivkimin me numér A,nr 2083,/ 2019 @
Givkates Themelore né Prishtiné-Departamenti p&y Cishlje Administrative 8 datés 15.03.2021, k-t
shayrtuar ankestn Anr137/2019 té datés 27.02.2019, t& parashtruar nga ankuesi

e adress banim: Rr. “Hyzr Talla” nr.2, objekti 16/ kati VII, Komuna ¢ Fushé Kosoves, kundér organit
tt punésimit/ Agjencia Pyjore e Kosoviis, né ¢éshtjen juridike “masé disiplinore”, duke vepruar né
pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nin paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 néin paragrafin 1.1 t& Ligjit
Nr.6/L-048 pir Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Sherbimin Civil & Kosovids dhe Rregulloren
Nr02/2018 pir Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave nt Késhillin e Favarur
Mbikgqyrs pir Shérbimin Civil 18 Kosovés, né seancén péir kitshillim dhe votim B mbajiur mé datén

26.04 2021, mori kété
VENDIM

1. Refuzohet si ¢ pa bazuar ankesa Anr.137/2019 e datiés 27.02.2019 e parashtruar nga ankuesi

I, Mbetet né fugi Vendimi me numér Ref.SBNJD-59/19 i datés 07.02.2009 i Komisionit pér Zgfidhjen
¢ Kontesteve dhe Ankesave t& Agjencisé Pyjore & Kosovis,

Arsyetim

Ankuesit Inspektor pér Silvikulturé, Mbrojtje t& Pyjeve dhe Gjueti né Agjencing
Pyjore i Kosovis, me daté 14.01.2019 ka parashtruar ankesg nié Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave i Agjencisé Pyjore (& Kosoves, kundér Vendimit numér ReESENJD-325/ 2018 t2 datids
20.12.2018 t¢ Komisionit Disiplinoré, me te cilin ankuesit { #shité shqiptuar masé disiplinore: "Largim
uga zyre dle Transferin 108 wjé lokacion Geléy e detyra @ ngjasiome profesionnle dhe ndalimi i grodinit pér
(4.5) wite”.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t¢ Ankesave i Agjencisé Pyjore t8 Kosovis, mé daté
07,02.2019 ka nxjerr Vendimin me numér Ref5BNJD-59/19 pérmes té cilit ka refuzuar si t¢ pa bazuar
ankeseén e datés 14.01,201% {2 parashiruar nga ankuesi.
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| pakénaqur me Vendimin numér ReRSBNJD-59/19 18 datds (07.02.2019 ¢ Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave, me daté 27.02.2019 ankuesi ka parashtruar ankesé me numér protekelli
1020,/ 2019 t regjistruar me numér Anr137/2019 né Késhillin ¢ Pavarur Mbikegyres per Sherbimin
Civil t& Kopsovits, me pretendimet ankimore se vendimi pér shgiptimin e masés disiplinore "Largiii
nga Zigrm dhe Transferin i njé lokacion {jetér me detyrm § ngjaslme prafesionnte dhe ndalimi @ gradinit pér
(4.5} vite” eshtd 1 kundértigjshim.

Késhilli i Pavarur Mbikégyrés per Sherbimin Civil t@ Kosovés, bazuar né dispozitat e Rregullores Nr.
Nr.02/2018 pér Procedurén e Shayrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave, me cate 28022019 ankesén e
arkuesit e ka proceduar pér pérgjigie né ankesé né Agjencing Pyjore t€ Kosovés. Késhilli, me daté
(4.03.2019 ka pranuar pirgjigjen né ankest se bashku me shkresat e bashkéngjitura t8 [Endés

Késhilli i Pavarur Mbikeqyrés péir Shérbimin Civil 8 Kosovis, né mungesg b kuorumit ka udhézuar
ankuesin pér ushirimin e mjeteve juridike ng gjykat? sipas dispozitave {2 Ligjit per Konfliktin
Administrativ,

Givkata Themelore né Prishting/ Departamenti pér Ctishe Administrative, mé daté 15002021 ka
nxjert Aktgjykimin A 2086/19 pérmes te cilit ka detyruar Kishillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Sherbimin Civil 8 Kosavils, g shgyrtoje dhe 8 vendos plr ankesén e datés 27022018 & parashtruar

rgra ankues

Kolegii pir Shgyrtimin e Ankesave pér marrfest ¢ vendimit ineritor administrof kifto prova: Ankesin
me numér protokalli1020/2019 & regjistruar me numér Anr137/2019 né Késhillin e Pavarn
Mbikeqyrés pér Shirbimin Civil t& Kosovis; Ankesén e ankuesit t8 datés 14.01.2018 me nr.120;
Vendimin me numér RefSBNJD-59/19 t8 dalis 07.02.2019 t& Komisionit ptr Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave: Vendimin numér RefSEN]D-325/2018 8 datds 20.12.2018 i Komisionit Disiplinor;
Mjoftimin pé¢ inicimin e procedurds disiplinore t€ datés 2611.2018; Kérkesén pér inicimun ¢
procedurés disiplinore t datés 23,11.2018; Kévkesén pér pérdorim 18 pérkohshim b veturave zyrtare
te datés 19.11.2018; Kirkesén pér pérdorim 8 pérkohshiim t veturave zyrtare te cabfs 20.11.2018;
Kérkestn pér pérdorim t& pirkohshém ¢ veturave zyrtare le dakls 21.11.2018; E-mailin e dalés
22.11.2018; Flestén pir seancén e paré disiplinore e datés 05122018 me numér SBN]JD-302/2018; E-
mailin e dalés 07.12.2018 drejtuar Kryeshefit Ekzekutiv; Pérgjigien né kérkesén e datés 10.12.2018; E-
mailin e datés 11122018 drejtuar Kryeshetit Ekzekutiv; Pérgjigien ng kirkesé tf datis 14,12 2018;
Ftesitn pér seanctin e dyté t& Komisionit Disiplinor tf daids 18.12.2018; E-mailin e datés 18.12.2018; -
mailin e datés 20.12.2018 drejtuar ankuesit; E-mailin e datés 19.12.2018; E-mailin e datés 20.12.2018
drejtuar R H; Kérkesén pér pushim shéndetésor te datéis 24.12.2008; Kaportin mjekisor te ndifrprerjes
st pérkohshme t8 punés te datés 24.12.2018; Pjestn ¢ procesverbalit t8 datés 24.10.2013 me Rel: 2PD,
PDeklarattn e datés 17.09.2013; Njoftimin e datdés 11102013 Procesverbaln e datés (7.02.201%
Procesverbalin e datés Z3.01.2009: Procesverbalin e datés 200122018 me numér refSEN]D-524 /2018;
Procesverbalin e datés 20.12. 20018 me numér refESBN]TD-323,2018; Pérshkrimin e rastit nga udh&hegési
i drejtpérdrejté; Akt emérimin e ankuesit me shifér ZPD: 2792013 te datés 31.122013; Njoftimin ¢
Késhillit me numér protokolli:3615/2019 t& datés 16.08.2019; Aktgjykimin me numer A.nr.2083/2019
té Givkatés Themelore ng Prishting/ Departamenti pér Céshbe Administrative 1 datés 15.05.2021;
Kiirkesén e ankuesit pér gasje né dokumente publike t& datés 27.022019; Vendimin e Késhillit mé
numiétr N 12/2019 8 datts 16.08.2019 plr lejimin e gasjes né dokumente publike.
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Kolegji pér Shgyetimin e Ankesave, pas sheyrtimit te t& gjitha shkresave t [indés  parashtruara nga
paiEl ka konstatuar se ankesa ¢ ankuesit, #shiti e Pt Dazuar sepse:

Kolegji ptir Shgyrtimin Ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore 1@ ankuesit i cili pretendon se
Vendimi me numér Ref.5BN[D-39,/19 i datés (7.02.2019 [ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave i Agjencisé Pyjore t8 Kosovids ishti | kundérligishém pasi q& ka 1éné né fugi Vendimin me
numér Ref:5BN]D-325 /208 8 datés 2012, A8 & Komisionit Disiplinor t# Agjencisé Pyjore té Kosovés
1 cilli sipas ankuesit nuk @shté nxjerr konform rregullores megenése i njéjti ka munguar nd seancén
disiplinore me arsyen se ka gend né pushim mijekésor, si dhe detyrat e dhéna nga udhéhegési i
drefipérdrejté nuk jané pjesé e pérshlerimit 16 detyrave te punés.

Kolegji pér Shayrtimin Ankesave, giaté shgyrtimit B prova té léndis, ka konstatuar se Komisioni pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Agjencisé Pyjore tit Kosovis me Vendimin numitr Ref:58N]D-
349/19 te datts 07 02,2019 ka refuzuar ankesén e ankuesit ndérsa ka 1éng né fugi Vendimin e Komisionit
Disiplinor numér Ref:5BN[D-325/ 20118 t& datés 20.12.2018 me té cilin ankuesit i éshté shqiptuar mas#
disiplinore * Lavgim nger Zyra dhe Tronsferim @ mid Iokocion tetdy we delyen 8 naiaslme profesionale™ dhe
“nedelis § gradimd pér (4.5) vile”, Me tutje Kolegji konstaton se ankuesit i éshté shgiptuar masa
disiplinore pas inicimit t& rastit nga udheheqgisi i tij i drejtpérdrefte se i njajt ka refuzuar urdhrin e tj,
ku sipas deklaratés t8 datés 22112018 drejluar udhéhegésit 6 drejtpiérdrejié ankuesi nuk kishte
pranuar i€ dald né teren me kolegun e tij M.B pér (& pérmbyllur aktivitetin e mspektimit apo detyrave
té papérfunduara t datés 19.11.2018 pasi gé sipas tij kolegu M.B éshté i papérshtaishém pér pung né
teren sl dhe nt vitin 2012 kishin qené s8 bashku n# komisionin disiplinor me kolegun M.B pér shkak
té pakénaqésive ndaj njgri tetrit. Andaj, bazuar ng ketd, Kolegji viertison se Komisioni Disiplinor me
rastin e shoiptimit t& masis disiplinore "Lavgim nga Zyra die Transfering ié i lokncion Hetér me debyra
té ngjnshue profesionale die ndalimi | gradinit per (4.5) vite”, ka vepruar né pajtueshméri me Bregulloren
Nrd4/2011 pér procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil, neni 8 paragrafi 1 nen paragrafi 1.3 i cili
pércakton se: “Pér shiwelje te rénda-serioze 8 péroakinara i nenin 6 08 késaf Rregullorefe, népunésit cioi mord
't shgiptohen kéto nasa disiplinore: Lorgim nge Zyra dle Transfering 18 wi¢ lokacion tetér ue detyra 1
ngfashose dhe srdalin | gendimit dori né 5 nite uge kotsiont disipliner”, past g ankuesi me veprimin e tj,
mosrespektimin e zbatimit & urdhrit 8¢ udh&heg@sit @& drejtpérdrejt ka shkelur Rregulloren
Nr 04/ 2015 pér Kodin e Mirésjelljes né Sherbimin Civil 18 Republikés s€ Kosovés, neni 10 paragrafi 1,
b eili péreakton se: “Nepunesit civil dihet & zbatajué polittkat e veprinet (& udhiheqgisoe deejtues dhie sjelljo ¢
tyre duliet ¢ el wé pérputhje 18 plolé we legjislacionin wé fugi” st dhe Rregulloren Nr.04/2011 Pl
Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil, neni 6 paragrafi 1 nénparagrati 1.1, i cili péreakton se:
“Sltkelfe 18 réiidn-seviozd konsiderohen: Shkeljn 06 rénaa-serioze & Kodit 8 Mirdsiellies pér Nepnmésit Cioil”,
ngase ankuesi me datén 19.11.2018 sipas kérkesés pér pérdorim 8 pérkohshém t& veturave syrtare
dhe deklaratés s& udhihegisit t8 drejtprdreji® s bashku me kolegun pa asnjé
kundérshtim kishte dal n¢ inspektim dhe kontroll pér ndalimin e dy nparkesave me dry né Regjionin
¢ Ferizajt dhe Prizrenit sipas kiérkesis o8 wdheheg@sit t¢ drejipérdrejté dhe me két¢ rast ankuesi nuk
kishte raportuar asnjé vérejtie giaté asaj dite ndaj kolegut z. - sic kérkohet me Rregulloren
Nr.0d,/ 2015 pér Kodin e Mir#sielljes néé Shisrhimin Civil t6 Republikss s& Kosovés, neni 10 paragrafi 3
cili pircakton se: “Népunésil civil dubet £1 pavagesin problemet of shfgen ginté ushtvineit detyris e &
diskultofué pe'r gjetfen e agjicdijeve mé efiknse: me udliéheqésit drejtues”, andaj mbi bazén e késaj pretendimet
e ankuesit jané t& pabazvara dhe & pagéndrueshme,
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Po ashtu, Kolegji pr shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se udhéheqési i drejtpérdrejté sipas
kitrkests me numér reference DQIPG] 449/2018 e ka iniciuar procedurén disiplinore me daté
23.11.2018, njé diti pas deklaratés me shkrim b datés 22.11.2018 apo dy dité pas kundérshtimit verbal
té datés 21.11.2018, ndérsa po ashtu né bazé t& njoftimit me numér reference SBNJI-286,/18 t datis
26.11.2018 njdsia e personelit ankuesin e ka njoftuar se ndaj tj &shté inicivar procedura disiplinore me
dyshim pér shkelje & rénd@ t& detyrave t& punés dhe se rasti éshté proceduar né Komisionin Disiplinor
ket Agjencisé Pyjore t& Kosovés dhe po ashitu ankuesit i #shié dérguar ftesa me njoftimin se seanca e
par disiplinore do t& mbahet mé datén 07,12.2018 duke filluar né ora 09:30h né zyrat e Agjencisé Pyjore
tit Kosovids duke e njoffuar ankuesin se né seancé disiplinore mund té shogérohet me njé person tjetér
me ¢ cilin mund t@ késhillohet gjaté rrjedhés sé seancés disiplinore, né kuplim & ksaj Kolegji ka
konstatuar se inicimi i procedurés disiplinore si dhe njoftimi | ankuesit nga njésia e personelit jané
realizuar né pajtim me Rregulloren Nr.(d /2011 pér Procedurat Disiplinore né Sheirbimin Civil nenin
12 paragrafi 1 dhe 3 nénparagrafi 3.1 dhe 3.2, i cili p#reakton se: “Nése nibétieqesr 1 arejlpérdrefté
kenstato se shikelin mnad i cilésoliet si shkelfe e sénde-serioze, né afdd prej oy dité pune do to pareges® restin
fi ethichequist § njisise sé personelis™; “Uldliehegesi | njisise sé personetit, pas prrgities sé mstit we komtsionin
disiplinor, ¢ wjoflon shkelésin e dyshear brenda ten (3) dike puoae, per: watyein ¢ stikeljes s dipslnere st dbe
paraqitien ¢ Fastit e slgyeting te kondsion disiplisor”, Ankuesi me daté 07122018 pérmes emailit né ora
(¥:13h e ka njoltuar udhéhegisen ¢ personelit dhe Kryeshefin Ekrekutiv # Agjencisé Pyjore té
Kosovs, shtatémbadhjeté (17) minuta para se té fillojé seanca se nuk mund @ mar pjesé né seanceén
e planifikuar pas g nuk ¢ pranon pérbrjen e komisionit disiplinor (dy snétarél: kryelnrin e kontisionil

dle aidtaren znj. ) me pretendimin se jané né konflikt administrativ me
shkelésin ¢ dyshuar respektivishe ankuesin, Nd@rsa me daté 10.12.2018 Kryeshefi Ekzekutiv i ka
kthyer pérgiigie ankuesit pérmes shirests me numér reference KE-768/2018 me t& ¢ilén ka hedhur
poshig pretendimet mbi kund#rshtimin e anétarfve & komisionit disiplinor duke i trhequr vérejtien
shkeldsit tif dyshuar g ne seancén disiplinore té radhés t& marr pjesg, né t€ kundértén seanca do té
zhvillohet edhe pa prezencéin tuaj. Me datié 18.12.2018 njésia e personelit i ka dérguar Heséin e dyté me
njoftimin se seanca e radhés ¢ Komisionit Disiplinor do # mbahet me daté 20.12.2018 duke filluar ne
ora (8:30h né zyrat e Agjencisé Pyjore [€ Kosovés, ndérsa ankuesi njoftimin se nuk do 1& marr pjesé né:
seancén e parapart & mbahet me daté 20,12 2018 duke filluar ne ora 09300 ¢ ka bird me daké
19.12.2018 nét ora 170Th me pretendimet se gjendet ne pushim mjekésor q& nga data 18712 2018.
Uclhehegésja e Personelit me daté 20,12 2018 n# ora 0%:5%h i ka shkruar pérmes emailit ankuesit se deri
nid ora 12h te datés 200122018 w pérciellnl pérmes mjeteve teknologjike apo edhe né kopje fizike
dokumentin g disshmeon gjendjen tuaj shindetisore pasi gié jeni né proceduré disiplinore dhbe se jand
plotésuar kushiet pée mbajtjen e seances disiplinore sipas kérkesis suaj, me ¢ “rast krvetari | komisionit
disiplinor 2. - Eshié zévendésuar nga aniétari tjetdr 7. Anlkuesi me daté
20.12.2018 né ora 12:41h i ka kthyer plrgjigie Udhttheqéises sé personclit pérmes emailit se pushimi
mijekésor éshtd hapur nga data 18,12.2018 deri me daté 22.12.2018 me rekomandimin g& me daté
2412201 8 t& paragitet te mjeku me qéllim qé té konstatoj giendjen shéndetésore se a E&shid e nevojshme
té vazhdof edhe me tufe apo ta mbyll pushimin mjekésor, andaj mbi bazén e késaj Komisioni
Disiplinor me rastin e vendosjes né seancén disiplinore té datés 20.12 2018 ka vepruar né pajlueshméri
Rregulloren Nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore nié Shérbimin Civil neni 14 paragrafi 2 dhe 3 i cili
péreakton se: “NE semncén ¢ komisionit disipliner dultet 1€ fené b pranishém 1 giithé anétarét, nddrsa vendingel
meerren me shumicen ¢ nnétaréve” dhe “Faktel die déshmité pér seamcn disiplinore duliet & konpletohen sa mé
slhipefid ¢ dshid ¢ msesdier die keoisioni dihet ey vensding brenda 30 ditéve prej fnjidrinit 1€ rastit®, pasi
qé sipas procesverbalit me numér Ref: SBNJD-224/2018 komisioni disiplinor me rastin e
vendimmarrjes ka gent! né prbérje t ploté dhe jané nénshkruar 18 tre (3) anBtarét ¢ komisionit si dhe
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procesmbajtitsia, dhe po ashtu vendimi ésht? nxjerré né ditén e njézetetet® (28) nga dita ¢ inicimit t¢
rastit nga udheheqési i drejtpérdrejté,

"o ashiu, Kolegji pé&r shqyriimin dhe vendosjen e ankesave, ka shqyrfuar pretendimet ankimore 18
ankuesit i cili pretendon g€ detyrat e dhéna nga udh€heqfsi i drejtpérdrejté nuk jané pjest e
pérshkrimit t# detyrave te punés, né bazé t¢ Akt Emerimit t& ZPD: 279/2013 té datés 31.12.20013 ka
konstatuar se ankuesi 8shié | punisuar né Agjencing Pyjore (& Kosovs né vendin e punés Inspektor
pér Silvikulturé, Mbrojtje t8 Pyjeve dhe Gjueti dhe se né bazé t6 prshkrimit 8 detyrave té ponés té
specifikuara né formularin PDP, detyrat kryesore pér pozitén inspektor i pylltarisé pika 1 dhe 15 ¢
percaltopng: “Koitfrollon 8¢ gfitler pundt dle akiioitelet uf paje, obifekitel, veglol, staeent si dle 3 ofithe vendel
ket drurt prehet, vendosel, pérprirohel, Erhiget ngn pylli ose vihel ué garkeilim™ dhe " Kryer dlie zhiton detym
Hera g ldlea me natyedn e monés of fepen nga Lldhiieaqés: 1 Dreidtortt 8 Inspeldoralit Qendror 8 Pylltaris® dlw
Cinehisd apo LdWeleqgést | Sekierit 1@ Inspektoratil & Pylltarisé™, nit kBE kuptim pretendimi i ankuesit se
detyra € dhéna nga udb8hegsi i drejipbrdrejtd nuk jant pjesé e pérshkrimit t8 detyrave te pungés jang
it pagéndrueshme dhe B pabaza dhe mbt bazén e késaj me rastin ¢ mos zbatimit 1 urdhrit 1@
drejtpérdrejl pér zbatimin e detyrave gé kané gené pjesié e pérshkrimit & detyrave t8 (ij t8 punés
ankuesi ka vepruar nt kund#rshtim me Ligin Nr03/L-149 pdr Shitrbimin Civil & republikés st
Kosoveés nenin 31 paragrafi 1 i cili pércakton se: "Néprodsit cioilé « nshivejué detyral e lyre né bizé ¢
kslrfene ¢ petroakliava e ligj dlve 1é pérshkrimn ¢ delyrave 18 punes wé meniré (¢ solfe, ¥ ndérgjegisine, ke
reegullt, né kohe dive pa interes veljak, ne perputiye nee interesin publik dhe né pérputhije me sistemin jrridik (&
Repnblikés sé Kpsonds” i dhe né kund8rshtim me Rregulloren Nr.04/2015 pér Kodin ¢ Mirdsjelljes ne
Shérbimin Civil ¥ Republikés 58 Kosovés nenin 5 paragrafi 2 i cili péreakton se: “Népuidsit civil dihed
FF K prenidt dilie desyral g meyrd 18 drefié dine efiknse”, né kété kuptim veprimet e ankuesit jané né
kundérshtim me Ligjin Nr.03, L-149 pér Shérbimin Civil t& republikés s¢ Kosovis nenin 51 paragrafi
4 i cili pOrcakton se: “Népundsit ciodlé, 8 cilit bregoiné pakujdesi né respekiingin die zhatimin ¢ Ggjit dhe 1#
akteve nénligiore 1 shérbinnt civd, do Vn nénslifrahess sasave disiplinore” , andaj pér mos zbatim & detyrave
e punis népuntsit civil u nénshtrohen masave disiplinore si¢ éshtd e pércaktuar edhe me dispozitat
e Ligjit Nr.U3/ L-149 pér Shéfrbimin Civil & republikés s& Kosovés neni 63 paragrafi 1: ¥ Nepundsit avilé
do o nénshivolen wasave disiplinere pir shielfe &8 detyrds, o kn ndodinir si rezalial o fajit 18 tyve, sikoe 9@
Asrké piveakinme e kEIF lgi™,

Kolegii pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka konstatuar gé Komisioni plr Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave i Agjencisé Pyjore t8 Kosovés me rastin e nxjerrdes s¢ Vendimit me numir
RetSANITD-58/19 t& datés 07.02. 2019 si dhe Komisioni Disiplinot me rastine nxjerrjes sé Vendimit me
numér Rel5BNJD-325/2018 ¢ dotis 20122018 kan# vepruar né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.
03/L-149 per Sheérbimin Civil 1 Republikiés & Kosovés, Rregulloren Nr.04/2011 pér Procedurat
Disiplinore né Shifrbimin Civil si dhe Rregulloren Nr.04,/2015 pér Kodin e Mirgsiellios nét Shithimin
Civil 8 Republikés sé Kosovits, sepse kant vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike,

Andaj, pas analizimit dhe vlergsimit te t@ gjitha shkresave t# 18ndés si dhe duke u bazuar nenin 6
paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 b Ligjit Nr.06, L-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikéqyriis pér Shérbimin Civil t8 Kosovds, Kolegji vendosi si né dispozitiv
kéti] Vendimi.

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit
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Késhillg juridike: Kundér vendimit @ Késhillit, pala ¢ pak&naqur e cila pretendon se vendimi { Késhillit nuk
eshté 1 ligishém mund 1 iniciojé konflikt administrativ ng Gjykatén Themelore né Prishting-Departaments pér
Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjeti (30) ditésh, nga dita ni € cilén i 8shtg dordzuar vendimi.
Inicimi § konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e k&tij vendimi.

Keshilli | Pavarur Mbiléqgyrés pér Shérbimin Civil (& Kosovés
Lénda A.nr.226/2021

Flakyon Gashi
Zyrtar | Larte pér Baskkdpunim Profesiomal

Vendimi { dérgohet:
v Anknesii,
o Kryeshefit Ekzekntiv t¢ Agjencisé Pyjore i Kosovés;
s Lidleheqésit e Persoielit ié Agjencing Pijore ¢ Kosorés dlie
o Arkivit ¢ KPMSHCK-sé,
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